1) Acestu episcopu alii Argeşului, cu reşedin\a 1n Ungaria, lndi. se pare a fi fostu unu episcopu ,sine 

tena et dioecesi, lato~ma cum era Grigorie, episcopulii :Milcoviei, amintitu ln docurnentulll. Nr. DXLV. 
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cenciam generaliter partitu,r I Is qui ceteris ampliori fide et deuocione gran­
diorique famulatuum exhibicione probatus est, largiori prosemper gaudeat 
remuneracione premiatus, quatenus exinde et Regie prourdencie actus racio­
nabili clareat in opere et decens donatiuorum prouisio, ipsius rei docente 
euidencia ., in debiti ordinis obseruacione commendetur, Sane debitum habentes 
respectum ad ea multimoda et non sine singulari laude attoHenda obsequia ,. 
fic1ei constanciam virtuosa opera, ac militarium actumn strennua exercicia sin­
gularesque et memoriter cordi nostro impressas conplacencias, fidelis nostri 
sincere dilecti Magnifici Johannis de Hwnyad \'1\T aywode nostri Transsiluani ac 
Comitls Thernesiensis quibus Id se predecessoribus nostris Regibus ac sacre 
Regni huius Corone, a primis sue temporibus Juuentutis, quam în Milita­
ribus exercicys ac strennuis et laudandis actibus gloriose fl.orens, hucusque 
expossuit, necnon tandem Serenitati nostre sem per reddidit sumrnegratum, 
Quequidem sua virtuosai obsequia et opera strennua, propters111i magnitudinem 
licet per singula narrare, tediosum foret, ne tamen ea omnino silencium 
vicem capiant, aliqua ex eisdem saltern que nostri facta sunt tempore, în 
sempiternum sui generis memoriale . . . successorum in mentibus, continuis 
floreant recordys, eosque ad similia. virtutun1 opera inuitent, presentibus 
duximus referenda, Dum siquidem pridem nobis in hoc Regnum nostrnm 
Hungarie ad quod, nos domina Elizabeth Regina ac prelatorum et Baronum 
ac Nobilium Regni ipsius, nos elegerat et inuitarat, vniuer.sitas, in spe pre­
misse pacis nulla ha bita formidine, ipsius EUeccionis Jure, ex hereditario 
Regno nostro Polonie predicto ingredientibus, per dictam dominam Elizabeth 
Reginam, Interim suum super hac nostra Elleccione habitum consensum et 
propositum prauo consilio inconstanter immutantem, exqms1ta no bis impedi­
mentorum genera obicerentur, et tam per :aggregatas eiusdem Regine alie­
nigenas, quam alios, ingressus noster, laborante ipsa domina Regina, impe­
diri attemptaretur, affuit nobis virtus altissi,mi nostram dirrge1~tis Justiciam, 
per quam non obstantib1.1s impedimentis premissis, ingressum în hoc Regnum 
habuimus feliciter adoptatum, ac suscepta, Albe, Coronacione feliei, inter 
alios nostros. fideles eciam cooperacione predicti Johannis \iVaywode voti nostri 
compotes fuimus et propositum nostrum fine conclusimus desiderato I Tandem 
vero quibusdam peractis diebus, dum disturbia per dictam dominam Reginam 
modoquosupra mota, clomatis, eidem Regine adherentibus, plurimisque rebel­
ii bus ad graciam nostram reductis cessasse , nosque Regni gubernacula votiue 
Îam dirigere posse sperabamus, suggerente pacis hosce, quedam membra 
ipsius Regni videlicet Ladislaus de Gara Banus, Johannes ele Korogh, Andreas 
Bothos tune Comes Themesiensis, Henricus filius vVaywode de Thamasy, La­
dislaus Thythews de Batbmonostora et Johannes Jwga de Rachcha, alyque 
quamplures eon1m conplices, non obstante, eo quod Eleccioni et Coronacioni 
nostris interfuerant, fidelitatemque no bis Jurejurando obseruare prnmiserant, 
in reprobum sensum dati , nostrarnm gencium descensum sencientes, Iatum 
aggregarunt exercitum et iniqua conspiracione federati fastidientes pacern vrx 

arreptam, nouo bel. . . . . genere, contra nos manifeste procedere inceperunt 
Qui dum pys nostris mo11icionibus, quibus eos crebro I ah huiusmodi prawo 
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proposito retrahere et fauore Regio vt ceteros fideles amplecti voluimus, 
semper spretis et abre . . .. . . diuersa in hoe Regno mala agerent, Regni­
colarumque nobis fidelium bona Igne preda et gladio vastarent, fortalieia ex­
pugnarent, eeclesias et homines presumptuosa temeritate spoliarent, et per 
hoc, partes Inferiores Regnf Comitatus de Baranya et alias circumvicinas pene 
vniuersas, sibiipsis obedire coegissent, prefatus Johannes de Hwnyad cum 
Magnifico Nieolao de Vv ylak modosimili tune sicut et exnunc Bano, atque 
simaiter w(oywoda Transylu)ano, qu I tune parher in partibus Bachiensis trans 
danubium nostra seruic1a agebant, tarnquam de promocione nostri honoris 
deuota diligencia soliciti , aggregatis ad se suis gentibus et alys quihusdam 
nostris fid. . . . . . . . . . . . dislaum Banum et alios rebelles iamdictos, 
Danubium transuadando prope Opidum Zeek mutuum conAictum cum eisclem 
militari audacia conmiserunt, eosdemque rebelles qui superbo corde cum eis 
c. . . . . . . . ant, in virtute dextre excelsi in area certaminis, vbi et în 
propria persana ipse Johannes vVayl!loda rememoranda opera strenua, sue 
virtutis audacia, peregisse dicitur, votiue debellarunt, prefato (Andrea) Bothos 
ibidem interempto, Henrieo fiiio vVaywode ac alys notabilibus personis captis, 
pluribusque dira cede prostratis, vex.iila Sigilla Arma et equos plurimos 
eorundem sed et dicrorum Ladislai Bani Johann(is Kor)ogh ac Ladisfaî Thy­
tews, quos latens fuge presidium, a manibus ipsorum fortim subriperat în 
signum · triumphaliter obtente victorie, maiestati nostre destinarunt Quibus 
omnibus sic votiue diuina disp(osicion)e succedentihus, prefatoque Johanne 
\Vaywoda cum antelato Nicofao de \iVyiak, similiter waywoda et bano in 
eisdem partibus Inferiori bus procedendo, et rebelJes ~pprimendo ac pludma 
eorum fortalicia forti expugnacione capiendo, partes ille domatis rebellibus, 
nostro reclierunt do minio votiua, Jurisdiceione g ubernande, Nee . autem subse­
quenter, eo preliandi labore ipse Johannes tune fastiditus extitit, quominus _ 
hysee strennuis actibus ampliora opera recordio digna cumulare neglexerit, 
quoniam tota tune subsequenti estate eampestris seeum exereitus , hincinde 
per Regnum cop:ias· ducens, impretermisse, plurimis, contra rebeHes, nune 
hic nune iUic impactis viribus, strennuam suam solicitudinem vbique vexit in 
laudem, Quoquidem ldipsum pro nostri culminis exaltaeione continua:nte, suc­
cessit et a:mplioris victorie genus, paiganorum vires insultantes eneruans , quo 
naeto, apparuit in opere qualem quantanwe ad nostra et Regni obsequia 
solerciam gesserit in mente, Nam dum ipse hys diebus. nouiter transactis, 
paritercum supranotato Nicolao modosimili Waywoda, ad tenendum et conser­
uandum Castrum Nandoralbense deputati foissent et consequenter ad occupa• 
cionem eiusdem transmissi Ipse Johannes dieto Nicolao Vaywode i:n occupa­
cione f pse assistens et eoncomitans, egît conti:nuo solertis et tenuit partem 
suam, vb,î transactus occupacione pretacta, alysquo que inibi agenda resta­
bo.nt ipsisque vtroque \Vaywoda in antelato Castro constitutis, affuit supra­
dieto Johanni suum anirnum strenuum, apta exercendi so1icitudo, qua ductus, 
ymmo pocius veetus, leuauit ilico certas securn armorum copias eţ ah aline 
finibus regni Rascie penetratis, tenutas Turcorum Crucis Christi hoscium 
potenter ,inuasi,t, Cumque trium dierum introrsus <lueto ltinere , preconcepta 
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,emulorum spolia eumufasset, et ex eis euestigio capta preda, regressus sui 
continuaret viam I non defuit inimice partis, super eo aeta vigilaneia, quin 
interceptum eiusce reditus preoccupasset Iter, At nec Id prefati strennui Belli­
ductoris nostri, vigilem noticiam latere potuit, quoniam mox ipsorum m1m1-
corum, inter quos Serenfssimus me Izak Woywoda. personaliter affoit, vici­
nanti Insulto precognito, partitas acies statuît, in trepidusqlle cum eis pugnam 
inire parat, sicque mutuo congressu secuto domino exen::ituum cooperante , 
iJico, emulornm, per preuiam nostrorum aciem, rupta choors, campo cessit, 
vertensque terga, fuge cepit captare presidium, alys ex ea captiuatîs alys 
ibidem nece stratis, Ceteros eciam quorum , fuga personas tuebatur, a morte, 
per nostros longe lateque însecuti, notabHem, insequencium gladys, excepe­
nmt minam, Ita quod eo die priores triumphos memorati Johannis \,Vaywode 
subseq1.1ens gJoriosior decorauit, Pro quibus omnibus amplo vt videtur merito 
dignis obsequys, volens et suo voto munificencia nostra adpresens satisfa­
cere, et ampliorem exercende virtutFs eidem prestare occasionem , possessio­
(i)em Jofyw 1) nuncupatam in Comitatu de Hunyad parcium nostrarum Trans­
si111anarnm haliitam, que nune ad Castrum nostrum Dewa per Castellanos eius­
dem possidetur, cum distric tu et singulis alys pettinencys ad eam spectan­
tious, necnon locis SessionaHbus Terris Arabili bus cultis et incultis Agris 
Pratis Si)uis Nemoribus vallibus vineis et vinearum promontorys Aqui·s fhmys 
piscinis piscaturis Molendinis et Molendinorum )ocis Et generaliter quarumlibet 
vtilitatum et pertinenciarum eiusdem integdtatibus quouis nomine vocitatis, sub 
suis veris metis et antiquis prefato Johanni Waywode , suisque heredibus et 
posteritatibus vniuersis, omni eo Jure quo nostre incumbit collacioni dede­
dimus (sic) donauimus et contulimus ymmo damus donamus et conferimus Jure 
perpetuo et Irreuocabiliter poss•idendam tenendam pariter et habendarn Saluo 
Jure alieno, hoc tamen specialiter dedarato, quod dum temporis in processu, 
nas, aut successores nostri Reges Hungarie antedictam possessionem Jofyw 
viceuersa · ad dictum Castrum reappropriare et a manibus sepedicti Jot1a1rnis 
Waywode, aut heredum suorum rehaloere voluerimus aut voluerint . extunc 
ipse, seu ydem habitis a no bis seu successoribus nostris vna vel ph1ribus alys 
possessionibus diete possessioni Jofyw equiualentibus, eandem nobis aut dictis 
nostris successoribus remittere et resignare teneantur , Harum nostrarum test,i­
monio litterarum mediante, Quas in formam nostri priuilegy redigifaciemus 
dum nobis in specie fuerint reportate Datum in Alba Regali die dominico , 
primo ante festum beati Dyonisy et sociorum eius martirum Aono domini 
MHlesimoquadringentesimoquadragesimoprimo. 

Codex dipl , patrius Hung. IV. p. 329-334. Originalulu pe pergamcnii 1n nrcl\.iva fnmiliei Sigis­
mundil Rajky. 

1) Doora, odişelil ~omânescil ln comilnlult1 Hined6rei din Transilvania, .care forma tn epoca acesta, 
dimpreun11 cu satele vecine, unu distrid11 ,lt militari caslnmi (distrirtus olachalîs) subordinntil castrului dela Deva. 
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DLXXV. 

1442. lom, CorvinuHi, voivodu/li Transilvaniei, dăruesce Capitulului din Alba 1442. 
Iulia comunele Cergăulu-bulgăresci:i, Jomaluli:i şi Tinodulu (?) din Transilvania, ~i anume 
pentru mânt~i'rra şi Qdihna sufletului rep(Jsatu/ui sdî frat,·, Ionu ctlit tî11erit, care e 
înmormentati:i în biserica catolică din Alba folia, şi unde doresce, ca se fie înmormentati:i 
şi densum. 

loannes de Hunyad inter caeteros honores Vaivoda Transilvaniensîs, 
ac Comes de Szolnok , c6mmendamus -- - -· - V niversis, quod cum illa 
sint in cordibus nostris potiora, illa im primis obtutibus gratrora, per quae 
Deus laudatur, trames iustitiate colitur et respublica fovetur; tune enirn Deus 
laudatur, trames iustitiae colitur et respublica fovetur, tune etiam Deum rile 
laudare et eius iustitiam colere et t'empublicam confovere videmur, cum pra:e 
caeteris nostris actionibus salubrius ecclesias Dei gloriosi et venerabi-lium San­
ctorum suorum, unde salus omnium defluit , iuxta nostri honoris et officii exi­
gentîam confovemus, ac in suis iuribus et libertatibus conservamus, ad quae 
efficienda ex speciali mentis nostrae desiderio pia consideratione, totis v.iribus 
anhelamus, ut quae per fructum boni operis seminamus- in terris, cum multi­
plicato fructu recolligere valeamus in coells. Hinc est, quod honorabiles Domini 
Georgius Cantor1 Andreas Archidiaconus de Telegd et Antonius Siculus Decanus, 
Canonici dictae Ecdesiae Transilvanae, tam ex parte ipsorum quam atiorum Cano­
nicorum ipsorum et per consequens Ecclesiae ipsorum cathedralis B. Michaelis Ar­
changeli Albensis Transilvaaae,. dum nos feria IV. - - - disponente Domino 
in oppido Thorda fuissemus constituti, nostram veuientes in praesentiam, no bis 
exponere et declarare curaverunt, quomodo praedicti Domini de Capitulo et con­
sequenter Ecclesfa ipsorum praenotata, circa quasdam possessiones videlicet Bolgar 
Cserged, Diomal et Tinod, in Comitatu Albensi existentes, nostre per deces­
sum quondam Michaelis , filii Ladislai de Diogh , donationi seu collationi 
reginalis l\llaiestatis, nec non illustrissimi Principis Dom. vVladislai Regis Hun­
gariae, Potoniae et Domini nostri gratiosissimi, ad manus nostras - - -
existentes, ab antîquis tem pori bus, plenum, efficax ius habuissent I et haberent 
de praesenti; Super quibus ibidem et in continenti certas litteras ac privilegia 
no bis exhiberi procurarnnt, supplicarunt itaque no bis, ut nos praedictas pos­
sessiones ipsis Dominis et Ecclesiae ipsorum, intuitu nostrae salutis et quon­
dam egregii Joann,is Minoris de Hunyad, rnilitis nlilitum, fratris nostri charis­
simi1 in actu reipublicae, În partibtis Transilvanis defuncti, et in predicta 
Ecdesia B. Michaeli,s Archangeli tumulati •), animae refrig-erio remittere et 
declarare dignaremur, in cuius recompensationen1 praedicti Domini disposuis­
sent inter se pro salute quidem nostra et dicti fratris nostri charissimi, sti­
pendiis spiritualibus occurrere. Nos itaque attentis praedictorum Domi11orum. 
huiusmodî expositionibus - -- - no bis factis, visisque praedictis foteris 1 

1) Consentit lapis sepulchralis, qui in ea<lem 1\lhensi Ecclesia visitnr sequenti cum inscriptione t mi,les 
v~catus fraier gubernatoris, sit junctus 9-ngclicis choris, t\nno Dom. ~ll:CCCXXXXI-V. de Hunyad. (Fejer, !bid. 

pag. 50.) 

27,288, Documente. Voi. I. Partea 2. 86 
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nec non privilegiis eorumdem - - - continentiisque earum sane intelectis , 
pia, grnta et salubri meditatione considerantes, quod praedicti Domini de Ca­
pitul o et consequenter ecclesia ipsornm B. Michaelis Arch. prnenotata, circa 
praenotatas possessiones plenum et efficax ius habere dignoscerentur; I1ac 
itaque consi<leratione , nec non propriae et dicti quondam fratds nostd cha­
rissimi, salutîs intuitu et contemplatione ex eo etiarn, quod praelibatus frater 
noster - - in praenotata . ecdesia - -- extitit tumulatus , et nos ipsi ~n 
eadem inspirante Domino degimus sepulturam, habitis superinde cum pre­
fatis Dominis de capitulo tractatibus, contractibusque factis, positionilbus salu­
taribus infrascriptîs praedictas possessiones Bolgar CsergecI, Diomal et Tinod 
simul cum earnm utilitatibus et pertinentiis quibuslilbet - - terris (etc. ut 
stylus habet) omni eo iure, quo per priores earumdem possessores a dudum, 
per nos vero hactem1s, usque modo, usae, tentae sunt et fuerunt - - totis 
etiam et cunctis iuribus , quae circa easdem habuimus - - Ecdesiae 
B. Michadis Archange1i - - et per consequens Capitulo et solis duntaxat Do­
rninis Capituli Ecclesiae praenarratae, successoribusque eonmdem Canonico­
rum - in laudem et gloriam divini nominis et B. Michaelis Arch. - -
cuius patrocini,is nedum in terri.s, verum etiam in coelesti hyerarchia speramus 
confmreri remisimus et relaxavimus, imo dedimus, donavimus et contulimus 
- - iure perpetuo et irrevocalbiliter - - - TaE tamen conditio,ne - -
quod praedicti Domini de Capitula et eorum successores , in recompensatio­
nem certis missarnm officiis sive celebrationibus perpetuis tempor,bus, puta pro 
singulis di.ebus Sabathi, in specialem honorem et condignam laudem, et me­
moriam genitricis Dei et Virginis illibatae , singulis vero feriis secundis pro 
animabus fidelium defonctorum, singulis autem feri is quartis, singularum l1eb­
domadarum in honorem , consolationem Spiritus S. Paracleti carda fidelium 
suorum ignis sui illustratione foecundantis, singulas missas, vocali modulamiae 
decantari facere, aliis quippe singulis diebus , tam festis quam feriatis singu­
larum hebdomadarum, successivis tem pori bus, sem per in futurum fide Christ1i 
in ecdesia Dei perdurante , singulas missas pro defunctis , super altare 
B. Cosmae et Damiani Martyrum in annotata ecdesia Transilvana constructo, 
cum eorum propriis et specialibus officiis, horis suis debitis legi et celebrari 
facere debeant - et sint de facto obligati. - - Hac etiam speciafoer de. 
clarato, quod si temporum in processu, Nos aut nostri successores annotatos 
Ecclesiam et Dominos ac eorum successores, in pacifico dominio earundem pos­
sessionum - - prout praesentihus spondemus , tenere non possemus, et 
conservare aut quoquo sub praetextu easdem - ~ de annotata Ecclesia et 
Capitula cantingeret alienari , extunc nas et nostri haeredes, et successores, 
aliam vel alias possessiones dictis possessionibus in utili'tate et commoditate, 
et quolibet valore aequivalentes - - ipsis dare et conferre sinrns, atque 
sint obligati. - - Datum anno Domini MCDXLII. 

Fejer , Genus Jpannis Corvini. pag. 46. - Szeredai, Notitia veleris el novi capituli Albensis Trans. 

pag. 87. 
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DLXXVI. 
1442. Vladislau, regele Ungadei, dăruesce clzinezi/orli români, lui Nicolae şi lui 1442. 

Micltaiu din Bănalil, trei părţi din comunele Bersasca, Ohaba şi Ohabiţa din dlstrictuli:i 
Lugoşului, în semnu de recompensă pentru serviciile loru militari , şi ordonă Capitulutui 
din Ara~Hi, ca se-i întrciducă în posesiunea acestoru moşii. 

W1adislaus dei grada Hungarie polonie dalmacie Croacie etc. 
Rex, lythwanieque princeps supremus et heres Ruscie, fidelibus nostris Capi­
tulo ecclesie Orodiensis Salu tem et graciam, Cum nos pro fideli bus t) et fidelium 
seruiciorum meritis, fidelium nostrorum Nicolai Twrchyn de Gamza, et Micha­
elis de Korneth , walachorum kenesiorum scilicet districtus Lugas per eosdem 
nobis locis debitis et temporibus opportunis fideliter exhibitis et impensis, di­
rectas tres partes, seu porciones integrarum Quinque parcium, quarumdam, 
totaliunt possessionum Eerzews Chewhaba et Ohabycha voca:tarum, in predicto 
districtu lugas apellato existencium, Quarum scllicet trium parcium recta me­
-dietas, nune a pud manus Michaelis Georgy Johannis Nicolai et alterius Mi­
chaelis de dicta Berzews simil,iter wolachormn kenesiornm, altera vero et equalis 
medietas earundem trium parcium possessionariarum predictarum, apud mam1s 
antelatorum Nicolai Twrchyn et Michaelis de korneth, turn ex collacione Jo­
hannis wa yuode et Bani , turn vero ex annuencia dictorum Michaelis Georgy 
Johannis Nicolai et alterius Michaelis existere perhibentur, Simukum cunctis 
suis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, prernissis sic vti nostre exponitur 
maîestati, stantibus et se habentibus, memoratis Nicolao Twrchyn et Michaeli, 
quoad âirectam vnam medietatem prefatarum trium p,arciuro, Item vtrique Mi­
chaeli Georgio Johanni et Nicolao prenominatorum, similiter quo ad equalem 
alteram medîetatem earundem trium parcium antefatarum possessionum, Ipso­
rumque heredibus et posteritatibus vniuersis, vigore aliarum litterarum nostra­
rum donacionalium exinde confectarum, duximus conferendam, velimusque 
eosdem in dominium earundem per nostrum et vestrum homines Iegittime 
facere introduci, Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo m;mdamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
korthffol et Raboyka, vei lucas de Machkas I aut Sandor de kyrthwa, alys 
absentibus homo noster, ad facies prescriptarum trium parcium seu porcionum 
integrarum quinque parcium, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legit­
time conuocatis et presentibus accedendo, Introducat prefatos Nicolaum Twr­
chyn, et Michaelem , quo ad vnam directam medietatem prefatarum trium 
porcionum, Item vtrosque Michaelem Georgium et Johannem et Nicolaum 
prenominatos, similiter coequalem alteram medietatem earundem trîurn parcium 
a'lltefa.tarum possessionum, în doininium eanmclem I Statuatque easdem eisdem 
premisso nostre donacionis titulo perpetuo possidendam , Si non fnerit contra­
dictum; Contraclictores vero si qui fuerint Evocet ipsos contra prefatos Nico-

I) 1n locu de : fidelitatibns, 
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bum necnon vtrosque Michaelem Georgium Johannem et Nicolaum nostram in 
presenciam ad ten11im1m competentem, racionem contraccionis eorum reddituros, 
Et posthec huiusmodi introduccionis et Statucronis seriem, cum contradic:torum 
et Euocatorum si qui fuerint vicinorumque et conmetaneorum qui premisse 
Statucioni intererunt nominibus, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis, 
Datun1 Bucle feri a sex ta proxima post f estum visitacionis beate Marie virginis, 
Anna domini Millesimo CCCCma Quadragesimo secundo. 

l'esty., Krass6 varmegye tortenete. III. pag. 383. Dup,i raportulu Capitulului din Aradil d:in n. I 442, 

DLXXVII. 

14,p. 1442. Capitl!llulii din Arad ii întroduce pe chinezii români I Nicolae şi 11;/icltaiu, 
în posesiunea celorii trei părţi din comunele Bersasca, Ohaba şl Ohabiţa, ce le-au fostu 
dăruite de regele Vladislau. 

Capitulum ecclesie Orodiensis ,, Omnibus christifidelibus presentibus et 
futuris, presencium noticiarn habîturis , Salu tem in salutis largitore, Ad vniuer­
sorum notitiarn harum serie volumus pervenire I Quod nos litteras Serenissimi 
principis domini nostri vVladislai dei gracia Hungarie Polonie dalmacie Croacie 
etc. Regis, lithwanieque principis supremi et heredis Ruscie, Introductorias 
pariter et Statutorias, sumpmo cum ho,nore recepimus în hec verba, vVladi­
slaus dei gracia Hungarie polonie dalmacie Croacie etc. Rex etc. (Urmeză do­
cumentulu precedentu), Nos ,igitur malldatis dicti domini nostri Regis obedientes 
vt tenemur , vnacum Sandrirm de kyrthwa homine suo Regio predicto vnum ex 
nobis videlicet Magistrum Adrianum socil.lm et concanonicum nostrum, ad pre­
missas Introduccionem et Statucionem faciemdas, nostro pro testimonio misimus 
fidedignum, Qui tandem exinde ad nios reuersi nobis concorditer retulerunt, 
Quod ipsi in festo beate Anne Marie matris proxime preterito, ad facies pre­
scriptarum trium parcium seu porcionurn integrarum Quinque parcium prefa­
tarum, totalium possessiom.1m Berzews Chewhaba et Ohabycha, vicinis et 
conmetaneis eanmdem vnil.lersis in lbi legitime conuocatis et presentibus acce­
dendo Introduxissent prefatos Nicolaum Twrchyn et Michaelem quo ad voam 
directam rnedietatem prefatarnm trium porcionurn, !tem vtrosque Michae1em 
Georgium Johannem et Nicolaum prenotatos similiter coequalem alteram me• 
dietatem, earundem trium parcium antefatarum possessionum 1 în dominium 
earundem, Statuissentque easdem eisdern cum cunctis earundem vtilitatibus et 
pertinţncys, in filios filiorum, Jure perpetuo et irreuocabiliter, prernissa Regie 
dona:cionis titulo posside11das, Nemine contradictore appa1:ente, tam i'n facie 
earundem possessionum quarn nostri in presencia, legittimis diebus et horis 
in eisdem perseuerando 1n cui'us rei1 memoriam firmitatemque perpetuam pre-
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sentes titteras nostras priuilegiales pendenti Si'gillo nostro mummme roboratas 
duximus concedendas, Datum per manus Magistri Mîchaelis fectoris socy et 
concanonici nostri quintodecimo die diel Introduceionis et Statucionis prenota­
taru01 Anno domini supradicto, Absentibus Cantore Custode, presentibus Ma­
gistris Johanne de Zechen demetrio Gallo et Martino, ceterisque Canonicis et 
fratribus nostris in dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus. 

Pesty, Krass6 vârrnegye lortenele·. ]]J. pag. 385. Origi malulti pe pergamenll 1n colec\lunea lui Papp 

Miklos din Cluşu. 

DLXXVIII. 
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1442. (Eslras,7). Tracta/li de alianţit, încheia/ii: între Ilic, voivodu'11 llfoldovei, 1442. 

şi Casimin1, marele duce aht Litva11iei. 

F oedus Heliae Palatini MoLdaviae cum Casimiro Magno Duce, et . 
Maano Ducatu Litvaniae initum. o 

Dogiel, Codex <lipi. Regn,i Poloniae. I. 2 . pag. 60 1. Dup:i inventariuHi archivei din Cracovia. 

DLXXIX. 

1443. V!adis!au, roege!e Ungariei, amintesce, că nobilii români, JJ1icltaiil de Ciorna, 1443, 
Blaşr'i, fiu.Iii fui Stoianil de Ciorna, l'.1rtşina şi Alt·,1:andru. de De'nsuşil, dimpremz,!J cu 
Nicolae de Bi'zcrc, au aplratii singuri ÎJl cw-s,, de m:1i 11111!/i ani, cu clte!tue!ile şi cu 
sângele famtHe!()ril sale, castrele dda Severinii, Orşova, Jvlihadia, (Caran)Sebeş1, etc.; 
er pentru despăgubirea denşiloru, cu suma de 5000 fl. în aură, cheltueli, ce le au făcutu 

pentru api!rarea acestoru castre, regele le zălogesce doue moşii Îlll comitatulu Timiş6rei. 

Commîsio propna Dni Regis . 

N os Wladislaus dei gracia Hungarie Polonie Dalmacie Croacie etc. 
Rex, lyth1.1anieque princeps Suprernus et heres Russie, Significamus tenore 
presencium quibus expedit vniuersis, Quod quia fideles nostri Strenui et No­
biles Michael de Chorna et Blas.ius filius Sthoyan de eadem, hem Mwsyna 
et Sandor de dampsos ac Nicolaus de Byzere a tempore Regiminis condam 
Serenissimi principis domini Alberti Regis Hungarie predecessoris nostd, vsque 
ad hec nostre maiestatis tempera Castra nostra Regalia Zewryn et Gewryn, 
Orswa, Peech, Zinicze, Sebes et Myhald vocata, in partibus inferioribus huius 
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Regni nostri Hungarie c1s fluuiiim danuby sita, nulla eis disposidone superinde 
facta, proprys sumptibus et expensis vndecumque et qualitercunque easdem 
acquirere potuerunt, contra incursos crebrerimos seuissimorum Turcorum, non 
sine grauibus laboribus et expensis, ac crebra propry sanguinis effusione, 
dilectorum eciam familiarium ipsorum arnissione fideliter conseruauerunt r Nunc­
que diebus hys non diu elapsis posita cum eisdem per medium \iVoyuadarnm 
nostrorum Transsiluanorum debita racione et calculacione superinde, conpertum 
et inuentum est maiestatem nostram antefatis Michaeli de Chorna et Blasio 
fHio Stoyan de eadem, ac Mwsyna et Sandor ac Nicolao pro talibus fideli bus 
eorum seruicys ac conseruacione Castrorum pretactorum, şed et pro expensis 
quas in id fecisse noscuntur, in Quinque Mifibus florenorum auri obligatam 
remansîsse; propter quod ydem în cortspectum nostri ctilminis exnunc veniendo 
satisfaccionem sibi de huiusmodi Quinque Milibus flore norum auri; quibus 
ipsis racione preuia I obliga mur I per nostram exhiberi postufarnnt rnaiesta­
tem. Nos itaque agendorum pluralitate circumuoluti, în qui,bus prouentus 
nostros Regales, si qui pro tempore occurrerent exponere multo oportunius 
necesse est eisdem Micha:di de Chorna Blasio de eadem ac Mwsyna Sandor 
et Nicolao super pretactis Quinque Milibus florenorum auri satisfaccionem vt 
expedie bat exnunc impendere nequeuntes congruentem, cupientes tamen ipsos 
de rehibicione memoratorum Quinque Milium florenorum auri , pro pre­
tactis eorum Notabilibus seruicys Regni, et expensis, certos reddere et securns, 
possessionem Rekas vocatam in Comitatu Ternesiensi habitam que oli'm Sta­
nislai de eadem Rekas prefuisse, sed per defectum seminis sexus masculini 
tam eiusdem quam eciam quondam Magnifici Ladislai de Chaak alias '.Vayuode 
Transsiluani I ad Coronam Regni huius et consequenter nostram maiestatem, 
rite et legittime deuoluta fore perhibetur 1 !tem aliam possessionem Zegehaza 
nominatam in dieto Comitatu Themesiensi existentem , que similiter per defe­
ctum · seminis condam Clementis de eadem Zegehaza legittime ad Coronam 
Regni huius et consequenter manus Regias deuoluta dicitur, Simulcum uillis 
omn,ibus ad supradictam possessionem Rekas de Jure et ab antiquo spectan­
tibus, item cunctis alys tam eiusdem Rekas quam pretacte Zegehaza posses­
sionum pertinencys ~t vtilitatibus quouis nomine vocitatis I prefatis Michaeli de 
Chorna et Blasio <le eadem, nec non Mwsyna Sandor et Nicofao pro pretactis 
Quinque Milibus fforenorum auri pignori duximus obligandas, ymmo obligamus 
et impignoramus presencium per uigorem, decernendo quod nec nas nec suc­
cessores nostri Reges Hungarie I ymmo nec alter · quicunque hominum huius­
modi possessiones et earum pertinencias, a sepefatis Michaele de Chorna et 
socys · suis interim donec eisdem super pretactis Quinque Milibus florenorum 
auri satisfaccio impendetur alb ipsis auferre va)eamus atque possînt, Ita tamen 
quod quandocumque nos aut successores nostri Reges Hungarie, prefatas pos­
sessiones ab antedictis Michaele de Chorna et socys suis, aut ipsorum heredibus 
redimere voluerimus siue voluerint, extunc ydem rehabitis prius ipsornm pecunys 
prenotatis I easdem possessiones cum omnibus earum pertinencys et vtHitatibus 
nobis aut dictis successoribus nostris remittere debeant sine difficuftate et te­
neantur, Assumpmentes nostro et prefatorum successon1m nominibus, memo-
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ratos Michaelem et socios eiusdem I in domynio prefatarum possessiom1m et 
pertinenclarum earundem infra tempus redempcionis ipsarnm, contra quoslibet 
impetitores causidicos et actores intra et extra Judicium consernare protegereque 
et expedire, nostris et eorundem successorum nostrornm laboribus et expensis, 
harum nostrarum vigore et testimonio Htterarnm mediante. Datum Bude feria 
tercia proxima post dominicam Inuocavit. Ani10 domini Miliesimo Quadringen­
tesimo Quadragesimo tercio. (L. S.) 

(/n dosit, scrisbre din sec. XVI-XVII): Donatio super Rekas et Sze:gh­
egyhaz ln Cottu Themesiensi pro Capitaneis earum Partium. 

Pesty, A Szărenyi Bansăg, III. 44. Originaluli:i pe pergament\ ln archiva Camerei fisca le din Buda. 
l•asc. N. R. A. 688. Nr. 54. 

DLXXX. 
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1443. Ionil Corvinult1, voivodulu Transllvaniei, însciinţeză pe c0legufu seu, pe 1443. 
voivodulu Nicolae de Ujlak, despre strălucita învingere, ce a căştigat' o asupra armatei 
tnrcesci la Nip'l în Serbia .. 

Magnifico Domino Nicolao de Ujfak, \Vaivodae Transilvaniae , Fratri 
nostro charissimo. Putamus, quod opus non sit vestrae magnificentiae iterum 
scribere de ina victoria I quam paucis ante diebus omnipotens Deus nobis et 
christ,iano popu Io concessit, quam credimus iam magnificentiae vestrae et per 
fateras regias, simul et nostras, ac ipsa fama Hungaris plene informata. V nde 
illis obmissis ad ea 1 quae iterum Altissimus ex sua misericordia no bis con­
cessit 1 stylum convertimus. Dum enim post eandem priorem victoriam ad terras 
inimicorum ul.terius processissemus, quaerendo iterum rnodum pugnandi cum 
ipsis inimicis, nec tamen reperire potera mus, nos de mandata et licentia regiae 
Maiestatis electis XII. miHibus equitum et vestra simul nobiscum familia, relictis 
castris penes fiuvium Morva, ipsum fluvium tran~misimus explorando, si forte 
alibi hostium laterent copiae; dumque ad civitatem 1 Nissa vocatam, venissemus, 
illam obtinuimus et ablatis primo praedis, eandem succendimus, dumque ali­
q11antulum ibidem moraremm, ecce apparuit quidam princeps Semel Ezebeg ,, 
quem satis leviter fregimus et fugavinrns. Quo fugato, iterum comparuit novus 
basa, qul simmter fugatus et confracti.1s fuit, tertio comparuit Twrkanibegh 1 

q1.1em similiter sicut alios fugavimus. Existimavimus enim inter eosdem condi­
ctatum fuisse, ut illa die ad dictam civitatem Nyssa convenissent et coadunatis 
eorum potentiis castra nostra invasissent.. Sed Deus consilia eornmdem per­
rumpendo destruxiit. Verum dum eos insequeremur et in quamdam civitatem 
pro copia aliq,uantulum pausaremus; nunciatum no bis erat per exploratores 
nostros, quod quidam alius magnus et validus exercitus a latere sinistro veniret, 
et iter suum usque ad castra domini regis dirigeret, cui etiam exercitui 
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omnes isti fugati, quos supra nominavimus, iam coniuncti erant. Quo intellecto 
stat,im et sine mora versus castra regia nos convertimus, ubi nobis redeun­
tibus conspeximus in planitie unius campi magnam et terribilem hostlum mul­
titudînem; ita quod aliqua!fltulum in anima commoti foeramus. Sed tandem 
resumto animo, acies more bellico ordinavimus et sine aliqua mora cum eîs­
dem conflictum habuimus, qui virtute magna diuina per nostros et per vestros 
debellati sunt, sine magna offensione nostrorum et laesione. Vnde Deus exo­
randus atque benedicendt1s est,. qui tanta111 misericordiam popula suo christiano 
donare dignatus est. - . Fuenmt au tem in ipso praelio basa novus, item Eze­
begh, filius Kwrenycz; item Zyvambegh, Vayda de Kwrsokh; item aher 
Twrhambegh cum banderio Koywanow i item Hermann Balaber, Janon cogno­
minatus; item Alybegh I Samey gubernans; item Hamzabeg cum bander!o 
Beze; item Kapuzbeg canceUarius imperialis; itcm lzaak, regens Plowdensis; 
item Dawbegh, tenens Zethnicze et caeteri eornm simib, et etiam; ex quibus 
anticus basa captus est; novus auten1 evasit, captique sunt et alii phires Vai­
vo<lae I quibusdam interemtis et paucis evadentibus. Finito au tem praelio, 
gratias egimus Deo omnipotenti et regiae Maiestati banderia hostium et nostros 
c;:1.ptivos obtulfrnus, qui mos cum omni devotione suscepit, graitias agens Dea. 
Verum ipse solus imperator Omoreth nune est personali,ter ad tres dietas a 
no bis, ita quod aliter 0011 est possibile, quam cum eo confligere, et illud, 
quod fieri, debet, iam Deus praesciiuit; sunrns enim in mam.1 Dei. Illud, quod 
Dells ipse voluerit, fiat. Semel moriendum est, et praecirpue pro fide. Verum 
exercitus noster adhuc integer est et amimosus, de die in diem augetur; ve­
nient enirn ad regiam Maiestatem multi homi11es, Bulgari, Bosnenses, Atban,i 
et Rascîani cum muneribus, gaudeot et laetantur d.e adventu nostro; victuali­
bus enim în copia habundamus, nec <lum etiam attîngimus ea, quae nobiscum 
in curribus deh1limus; opta bile et desiderabile tem pus aeris habemus, et forum 
optimum victualium. Et quia, carrissime domine, intelleximus tam ex litteris 
vestris, quam ex relatione amicorum vestrorum vos iam aliqu:antulum e-onva­
luisse; rogamus et consulimus vestram magnifieentiam , ut ad nos, quocunque 
modo poteritis, veniatis, et hunc honorem nulii tribuatis; sed ostendatis iltud, 
quod sem per duxistis, regiae Maiestati et regno facere: ut in ea re vos nulfius 
consilia avertatis, qui si aliter vestrae magnificentiae consuluerît, erit vesrer 
traditor et acceptor. Nam sine aliquo periculo optime venire poterit,is etiam 
cum equis sedecim. Postquam autem Rasciam intrabitis, mittemus in occursum 
vestri I quotquot volueritis . Alia dicet vobis Antonius la tor praesentium, · m ii 

fidem adhibeatis. Familia optime stat, sana, illaesa, agilis, alacris, volente 
Deo. Datum in descensu regali Scaronensi, octavo die ornnium Sanctorum ad 
oppositum castri rupti, Balvan dicti, anno Dominf Millesimo quadringentesimo 
quadragesimo tertio. Joannes de Hunyad, Vaivoda Transilvaniae, Capitaneus 
ex-ercitus generalis. 

Fejfr, Genus Joannîs Corvini. pag. 55, Din biblioteca episcopiei dela Cinci-biserici. 
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DLXXXI. - -

1443. Papa Euge11iu IV. trimite pe cardinalulu Iulianu ca legatu apostolicu în 1443. 
ţerile imperiului bisantini:i, şi-li:i informezi!, că în anii trecuţi o mână mic?t de os#re din 
Ui1garia, din Polonia şi din Ţera-ro111â11escă a 1nvins11 o mare vm/Jime de Turci, şi 

astu-felu e speranţă , că în scurtu timpu Eunopa va fi liberată de. ei. 

EuGENIUS EPrscoPus etc. Dilecto filio Iuliano tituli sancte Sabine pres­
bitero Cardinali s. Ange1i rmncupato, in Nation.e Grecie et partibus sibi 
adiacentibus et finitimis , ac în omnibus illis ultramarinis provinciis et partibus 
apostolice sedis Legato, salutem etc. Inter pia et sancta desideria, que deus 
sua clementia inspiravit În carde nostro, quam primum divina favente miseri­
cordia ad apicem summi apostolatus assumpti fuimus, hoc precipul.lm semper 
foit, ut videremus Greciam et alios orientales populos , tot iam seculis a do­
ct~ina Romane ecclesie clissidentes, sub eadem divine legis veritate nobis con­
iunctos esse. Quod cum ineffabili omnipotentis clei benignitate nostris, tempo­
ribus effectum sit, aliud sanctum desiderium eadem inspiratione vehementer 
non solicitat, ut Greci am ipsam et atios orientales populos , sub acerbissima 
infidelium oppressione ac tirannide degentes, a tanta immanitate et efferata 
crudelitate liberatos videamus : que apptcessio sine maximo christianorum dede­
core et gravissima fidelimn iactura diutius permanere non potest. Ad quod 
sanctum opus eo ardentius inflammamur, quio deus omnipotens expressa con­
tinuo sue be11ignitatis et dementie signa erga christianum populum ostendit; 
nam superiori bus annis in Hungarie, Polonie et Valachie partibus, te in par• 
tibus iUis sedis apostolice Legato nostra et ipsius sedis auctoritate, parvus 
fidelium exercitus maximam infideli1.1m multitudinem non sine inge0ti eorum 
strage iteratis preliis superavit: et ut variis nunciis ac litteris, presertim ttre 
circumspectionîs litteris c::ognovimus , christianorum exercitus, cui prees , tot 
felices successus ac victorias continuo adversus Turcos et alios infideles con• 
sequitur, ut multe Grecie et Europe partes ah im mani Turco rum tirannide 
cum maxima infidelium strage liberate st1nt, et ad eum locum fidelium vi­
ctorie, deo propitio, et virtute et tollerantia excertitus pervenerunt, ut spe­
randulll sit, divina suffragante clementia Greciam ac Europam brevi temporis 
spatio libertatem pristinam recuperaturam, hanc tam felicem occasionem nobis 
et catholicis Principibus et popula christiano divinitus oblatam non deserentes, 

. ut Greci et aliii orientales populi fructum unionis, quam no bis et cum Romana 
ecclesia edlderunt, assequantur, et a ferita te et oppressione Turcorum penitus 
liberentur. Hac consideratîone et aliis piis et necessariis causis inducti te, 
cuius precipua in maximis rebus gerendis prudentia et in peragrandis pro• 
vindis celeritas, ac in tollendis d,iscordiis vigilantia et in periculis adeundis 
consilii magnitudo , ac in difficultatibus totlerantia et ardens erga communem 
christianorum utilitatem fides et devotio ac caritas corn probata exţant, etiam în 
11atione Grecie et partibus sibi adiacentibus et finitimis 1 ac in omnibus iBis 
ultramarinis provinciis et partibus, de Venerabiliurn fratrum nostrorum sancte 

27.,288, Documente. Vol. I. Partea 2, 87 
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Romane ecclesie Cardina:lium consilia, apostolice sedis legatum cum plena et 
omnimoda legati de latere potestate auctoritate apostolica tenore presentium 
facimus, constitui mus, ordinamus et etiam deputarnus. Circnmspectioni fgitur 
tue tenore presentium committimus et mandamus, quatenus te conferas ad 
ea loca, et ea operari studeas, que ad hu iusmodi sanctam expediti1onem per­
ficiendam magis oportuna esse cognoveris etc. - -- -- -- -- - - ·­
inviolabiliter observari. Per presentes autem )itteras dilectum fi lium nostrum 
Franeiscum tituli sancti Clementis. presbiterurn Cardinalem , sancte Romane 
ecclesie Vicecancellariurn , quern per aUas nostras litteras maritime classi contra 
Turcos, traiicieode preficimus, et in natione et partibus predictis etiam de fratrum 
nostrorurn consilia legatum cum omnimoda potestate deputavimus, non inten­
dimus revocare, nec sibi in aHquo derogari volumus per presentes, sed quarn 
primum Cardinalis legatus Vicecancellarius predictus, dea duce, ad partes 
predictas migraverit, volumus, ut ambo vas huiusmodi Iegationis officium ad 
clei honorem et gloriam et fidei catholice incrementum, et nostrum et sedis 
apostolice statum et honorem certatim administrare et exercere studeatis. Et 
cum te În Hungarie, Polonie, Boemie, Dalmatie et Croatie et pattibus ipsis 
Regnis subiectis ac dependentibus ah eisdem, necnon ad provinciam Salze­
burgensem per alias nostras litteras legatum de latere eorundem fratrum 
nostrorum consilia deputaverimus atque constituerimus 1 Circumspectionique tue, 
ut negotium tibi commissum facilius exequi valeres, certas alias litteras varias 
facultates continentes auctoritate apostolica concesserimus: vo1umus et ex pre­
dictorum Cardinalium consilio decrevimus per presentes ,. ut în legatione per 
huiusmodi litteras tibi concessis omnibus et singulis facultatibus in alio lega­
tionis officio tibi co11cessis in om ni bus, et per omnia ea potestate , que tibi 
in dictis litteris (est) concessa, ex tune libere et licite uti possis et valeas, ac 
si littere facultates predictas continentes de novo Circumspectioni tue in pre­
senti legatione concesse fuissent I intendentes et decernentes etiam per pre­
sentes 1 ut harurn ambarum legationum officium sîmul aut successive 1 prout 
ternporum conditiones postulaverint, ad laudem et gloriam divini nominis et 
fidei catholice augmentum exerceas atque administres.. Datum Rome apud 
Sanctum Petmm Anno etc. MCCCC.XUII. pridie ldus Februarii , Pontificatus 
nostri Anno TertiodeCirno. 

Rcg. An. Xm. Offic. Tom. 23. foi. 206. 

Theiner, Mon. Slav. merid , I. pag. 382. 
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DLXXXII. 

1443. Papa Eugeniu IV, trimite pe cardinalulu Franciscu, ea legatu apostolidî 1443. 
În ţerile imperiului bizantinu, şi-Iii info.rmeză, că în anu/it trecutii o mână mied de 
oştire din Ungaria, din Polonia şi din Ţi!ra-romlznesât a îwvins11 în mai umlte rh,duri, 
deşi cu perderi însemnate, o ma,'.e mulţime de Turci; er' în anulu acesta scaunulu 
apostolicu va strînge o oştire mai mare din credincioşii bisericei catolice, şi va forma o 
flotă, ca se p6tă atăca pe Turci de o-dată , pe uscatu .şi pe mare. 

EuGENIUS EPlSCOPUS etc. Dilecto filio nostro Francisco tituli Sancti 
Cleme11tis presbitero Cardinali, sancte Romane ecdesie Vicecancellario, in 
natione Grecie et partibus sibi adiacentibus et finitiinis, ac în om ni bus mis 
ultramarinis prov,inciis et partibus apostolice sedis Legato, salutem etc. Inter 
alia et sancta desîderia, que deus sua clemencia inspiravit in c.orde nostro, 
quam primum, divina favente misericordia, ad apicem summi apostolatus 
assumpti foimus, hoc precipuum semper fuit, ut videremus Gredam et alios 
orientales populos , tot iam seculis a doctrina Romane ecclesie dissidentes, 
sub eadem divine legis veritate nobis coniunctos esse. Quod cum ineffabili 
omnipotentis dei benignitate nostris etiam temporibus effectum sit, aliud san­
ctum desiderium eadem inspiratione vehementer nos solicitat, ut Greciam 
ipsam et orientales populos, sub acerbissima infiddium oppressione ac tirnn­
nide existentes, a tanta immanitate et feda crudelitate liberatos videamus: 
qtie oppressio sine maximo christianorum dedecore et gravissima fidefo1n1 
îactura diucius permar\ere non potest. Ad quod sanctum opus eo ardentius 
inflammamur, quo deus omnipotens expressa continuo sue benignitatis et cle­
mentie :signa erga christianum populum ostendit: 11am superiori anno in Hun­
garie, Polonie et \,Valachie partibus parvus fidelium exercitus maximam infi• 
de)ium multitudinem non sine ingenti eorum strage iteratis preliis superavit. 
Hanc feJicem occasionem nobis et catholicis Principibus ac popula christiano 
divinitus obla turn non deserentes 1 per dilectum fiJium nostrum Iulianum tituli 
sancte Sabine presbiterum Cardinalem, Legatum de fatere, hoc presenti anno 
magnum fidelium exercitum parari facimus ad extenninandos Turcos et alios 
infideles I et gregem dominicum ah eorum feritate ltberandum, conamur etiam 
pro viribus, ut maritima classis fiat, ut terrestri maritimaque catholicorum 
potentia hoc sanctum opus iuxta desiderium cordis nostri ad prosperum et 
felicem effectum perduci valeat. Hac itaque consideratione ac aliis iustis et 
necessariis causis inducti te, sermone et eloquentia ac operibus potentem, et 
precipua prudenda ac eorum experientia et aliis magnis clarisque virtutibus 
eminentem ad hoc sanctum negotium perficiendum, de Venerabilium fratrum 
nostrorum sancte Romane ecclesie Cardinalium consiHo, Legatum de fatere 
tanquam pacis angelum auctoritate apostolica deputamus, ordinamus atque 
constituimus. Et licet presentia tua sine nostra incommoditate carere non pos­
sumus, tamen huic communi et publice christianorum utilitati consulentes, de 
tua eximia probitate et. precipuo fidei ac devotionis ardere surnentes in do­
mino fiduciam specialem, Circumspectioni tue ten ore presentium committimus 
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et mandamus, quate1ms te conferas ad ea loca, que ad huiusrnodi sanctam 
expeditionem perfrciendam magis oportuna esse cognoveris, et cum quibus­
cumque dorniniis, principi bus, dfiis, magnatibus, comnmnitatibus: et 11.miversi­
tatibus ac: ecdesiasticis personis cuiuscumque gradus et dignitatis existentibus; 
etiarn si Patriarchali, Archiepiscopali vei alia quavis ecclesiastica vei mundana 
prefulgeant dignitate, ac privatis etiam personis, (si) expediens esse putaveris, 
agas et operas, quod huiusmodi sancta 11egotio profuturum esse putaveris et 
quicquid prudentie tue visum fuerit, q1.1am sine alia nostra directione instru­
ctissirnam esse iudicamus, Et insuper in illis partibus per te vei alias ab eadem 
tua circumspectione deputandos, queculllque iniqua et que contra sacros ca-
11ones existu11t I evellas, moderes et destruas, ac iusta et laudabilia edificando 
constiwas, edifices. et plantes, ac deformata reformes, indirecta dirigas et 
corrigenda corrigas atque statuas in nomine domini, prout celestis gratie in­
fusio tuaque prudentia tibi subministrabit, firma tenentes spe, quod actus 
tuos dirigente qui novit pra va et indirecta in vias planas convertere, per in­
dustriam tue circumspectionis ad ipsi1.1s dei honorem et gloriam ac fidei ca­
tholice augmentum, ac nostrum et sedis apostolice decus et honorem et hoc 
sanct1ss1mum negotium prosperum et felicem exitum consequentur. Et nichi­
lominus, ut tam salutaris boni votis nostris satisfacias, omni solicitudine et 
studio procures Reges et Principes ac quoscumque alios illarum partium dîssi­
dentes, et discordiis ac bellis laborantes ad pacem et concordiam reducere, 
auctoritate nostra monendo, qui monendi videbuntur, et per censuram eccJe­
siasticam ,appellatione postposita cornpellendo, qui tibi compellendi vide bun tur, 
et cum opus fuerit, brachium etiam seculare invocando. Et insu per circum­
spectioni tue quecumque a ratione devia reformandi, et (que) ad cultum dei 
ac nostri et apostolice sedis, et unionis in Florentino concilia edito observa­
tionem et augmentum , ac reformatîonem morum, honestatis cuhum, ecclesi·a­
rum relevationem et pauperum, animarum et corporum salutem et prosperi 
ac felicis status partium predictarum quomodolibet pertinebunt, per te vel 
dictos deputandos corrigendi, statuendi, precipiendi I ordinandi, reformandi, 
concludendi, necnon certa atia agem:li, faciendi, concludendi et exequendi, 
que ad plenum et omnimodum legationis de latere officium ele consuetudine 
vei iure pertinere dinoscuntur, necnon prefatos Reges Principes et etiam 
personas ecclesiasticas huiusmodi et alios quoscumque requirendi, monendi, 
compellendi , eisque precipiendi ac mandandi I et prout tibi et dictis deputandis 
expediens videbitur inhibendi, eosque ah obligationibus, federibus, colligatio­
nibus et promissionibus I votis et iuramentis quibuscumque liberandi et absol­
vendi I ipsaque iuramenta re1axandi, prefatosque Reges et Principes ac eccle­
sîasticas personas ad subsidia huic sancta negotio exhibenda tuis hortationibus 
et aliis oportunis modis, prout prudentie tue vide bi tur, inducendi, quibus­
cumque privilegiis, indulgentiis., exemptionibus În litteris apostolicis generali­
bus vei personalibus sub quacumque verborum forma vei expressione concessis, 
et que nullum cuicumque, cuiuscumqne status I gradus, conditionis vei ordinis, 
Cisterciensis, Cluniacensis, Premonstratensis, Grandimontensis, Cartusiensis, 
VaJlisumbrose, Camatdulensis, Humiliatorum, sanctorum Benedi.cti et At1gt1• 
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stm1, hospitalium sancti Johannis lerosolimitani, sancte Marie Teutonicorum , 
sancti Iacobi de Spata et Caltrava seu quorumcumque aliorum ordinum existat, 
in hac parte volumus afferri suffragium, nequaquam obstantibus, plenam et 
liberam eaclem auctoritate tenore presentium concedimus facultatern. Nos enim 
sententias sive penas 1 quas rite tuleris seu in.flixeris in rebelles, necnon omnia 
et singula, que per te sive tuos deputatos super premissis et ceteris alirs 
rebus ad huiusmodi tuam legationern spectantibus acta, facta ac firrnata fue­
rint I rata et grata habebimus, ac faciernus, auctore domino, usque ad 
satisfactionern condignarn inviotabiliter observaţi Datum Senis Anno. et 
M.CCCC.XUII. octavo !dus Maii ; Pontificatus nostri Anno Tertiodecimo. 

Reg. An. XIU. Offic. Tom. 23. foi. 188. 
'fheiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 380. 

DLXXXIII. 

693 

1443. Românttlt1 Petru, fittlt'1 lui Stam'1 din districtu/ii (Caran)Sebeşului, dăruesce 1443. 
nobilului Bogdanu Fărcaşu din Mutnidi, a treia parte din comuna sa numitll Prisaca. 

Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus christifidelibus presentibus et 
futuris presencium Noticiam habituris, Salutem in salutis largitore, ad vniuer­
sorum Noticiam harum serie volumus peruenire Quod Petrus filius Sthaan, 
de Gepew W olahus, districtus de Sebes, pro se personaliter, ac pro Samdor, 
et Jankus Carnalibus, Necnon Johanne filio Philipi et ceteris fratribus suis pa­
truelibus de eadem Gepew, Oneribus eorum super se assumptis, Si tempods 
in processu, In Infrascriptis nollent persistere, ab vna, parte vero ex altera 
Bagdan filius farkas de Mothnok prose similiter personaliter, Ac pro Michaele 
Carnalem Necnon Lachko et Emerico filys Nicolai patruelibus fratribus suis, 
Oneribus eorum modosimili in se susceptis, Corarri no bis co11stituti confessi 
sunt Oraculo viueuocis, sponte eomodo, Quod prefatus Petn.ls filius Staan ob 
amorem fraternalern et consanguineitatis proximitatem quam cum prefato Bagdan, 
et ceteris pred,ictis vsquc huc gessisset gereret eciam depresenti, Recompen­
samque quamplurimorum beneficiorum per ipsum Bogdan sibi scilicet Petro, 
et alys predictis impensorum, directam et equalem terciam partem totalis 
possessionis sue Gepew 1); predicte, ln dieto Districtu Sebes existentis Cum 
onrnibus vtilitatibus terris scilicet Arabilibus cultis et incultis, Siluis, pratis 
Nemoribus, fenetis, Piscinis, Pascuis, Montibus Vallibus, Alpi bus, Aquis, 
Aquarumque decursibus Jocis Molendinorum et generaliter cunctis vtilita­
tum integritatibus, ad eandem terciam partem diete possessionis legittime 
spectantibus, .spectareque debentibus, Annotato Bagdan, et ceterîs predictis 

1) Prisaca. 
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dedisset I don-asset et contulisset ymmo de dit donauit et contufit nostri in pre­
sencia i11 filios filiorum , heredum per heredes Jure perpetuo et Irreuocabaiter 
possidendarn tene11dam pariter et habendam, omne Jl.ls et totale dominium 
diete terde partis , et vtilitatl.lm eius transferendo in eisdem, Manusque eorum 
deinceps penitus eximendo Saluis tamen duabus partibus diete possessionis 
Gepew ipsi Petro et alys predictis semper remanentibus Annotatus vero Bagdan 
suo et nominibus supra ab eisdem Petro filio Staan, et eeteris predictis pre­
fatam terciam partem pro, omni satisfaecione Jurium ipsorum aceeptauit et 
accepit, Niehilominus sepefatus Petrus assumpsit prefatum Bagdan et predietos 
alios .tempornm in proeessu in pacifico domiriio diete tereie partis et vtifoatum 
eius ab omnibus impetitoribus, proprys suis la bori bus et expensis conseruare, 
Quod si în eadem consernare nollet, Aut Negligeret, aut prefatus Bagdan 
vel eeteri supradictj super premissa tercia parte contentari nollent, Extunc 
talis pars, contra aliam partem premissa inviolabiliter obseruantem, 1h centum 
florenis puri auri Salua Judicis porcione, et ante litis ingressum deponendis: 
convinceretur eofacto, Quasdam eciam litteras Honorabilis Capituli eeclesîe 
Chanadiensis fassionales pariter et obligatorias, alias inter predecessores par­
cium In facto diete Gepew emanatas viribus earituras atque mortuas reli·nquis­
sent, Reliqueruntque et commiserunt nostri in presencia. In cuius Rei Memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras priuilegiales pende11ti Sigillo 
nostro roboratas duxirnus eoneedendas. Datum Absente lectore infesta sancti 
Bartholomei Apostoli, Anno domini Millesimo CCCC0 XL0 tereio, presentibus 
domino Stephano _ Custod~ ,_ Magistris Johanne de Zechen, Martino Gallo et 
Ladislao ceterisque Canoni(eis) fratribus nostris in clei eedesia Regi sempiterno 
iugiter famulantibus. 

Pesty, Krass6 vârmegye tort~nete. Ul. pag. 387. Dup~ transumptuliî regelui V!adislail li. din 1496, în 
nrchiva familiei Macskăsi. 

DLXXXIV. 

1444. 1444, Ladislalt, regele Ungariei, şi lom, Corvimdi,, voivodu!,, Transilvaniei, 
depunu jurămentulu îa mânile cardinalului ll!llianiî, şi se obligă, că denşii voru începe în 
anulz1 ace.sta de 110.u resbelullt asupra Turci/om, vorlî trece Dunărea pe /:a Orşo-va, şi 

se voru duce. în ţerile imperiului bizantinu, ca se alunge pe Tuci din ţinuturile eres· 
tiniiloru,. 

N os Ladislaus, Dei gratia Hungariae, Poloniae, Dalmatiae, Cro­
.atiae etc. Rex, Lithvaniae supre111us Princeps, et Haeres Russiae, ad univer­
sorum notitiam. Dudum in eonventione generali Pra:elatorum et Baronum , ac 
Nobilium huius regni nostri Hungariae Budae novissime celebrata, pra honore 
omnipotentis Dei, ac pro defensio11e et -augmento d1ristianae fidei et pro bono 
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totius Ecdesiae catholicae, pra:esertim vero liberatione huius regni nostri et 
partium circumstantium, quas ipsi Turci muhis retroactis annis, a:trodssime 
stmt persecuti, et de praesenti persequi non cessant , decerni mus, firmamus 
et stabilimus unanimi consensu et voluntate totius praedictae conventionis ire 
personaliter et nobiscum ducere ista aestate I seu anno praesent<: exercitum 
versus partes Graeciae et Romaniae et cum Dei adiutorio, totis viribus no­
stris laborare, ad exterminium dictorum impiorum Turcorum, idque pro ma­
iori rei firmitate, iuravimus in manibus reverendissimi în Christo Patris, D. 
Juliani Cardinalis S. Angeli, Apostolicae sedis Legati, executioni demandare, 
ad consolationemque totius christ,ianitatis hanc nostram puram intentionem et 
deliberationem nostris litteris manu nostra subscriptis, significamus sanctissimo 
În Christo, Patri ac Dom. nostro Papae Eugenio IV. et serenissimis Regibus 
et Principibus Christianis, propter quod nemo quoquo modo cogitare debet, 
quin nos tam sanctam deliberationem, solennem, iuratam , et ubique publi­
catam velimus j et omnino disponamus, Deo propitiante ad executionem- et 
optatum finem deducere. Nichilominus quia nonnum propter adventum Amu­
rathi, Irnperatoris Turcorum fieri postulatum, adhuc dubitare videntur, an 
praedictam deliberationem Budae factam, et mmc iuratam exequi velimus, 
idcirco ad tollenclam ex animis quorumcunque huiusmodi de nobis dubitatio­
nem seu suspicionem, aut ambiguitatis scrupulum et praesertim t ut reveren­
dissimi in Chrtsto Patres et Domini, Domini Franciscus Venetus Vice-Cancel­
tarius et praedictus D. Julianus Supremus Poenitentiarius S. R. E. Cardinalis 
et Apostolicae seclis Legati, nec non Magnifici Capitanei GaUiarum, tam ilh1-
strissi~i Domini Duces Burgundiae, quam illustrissimi Domini Venedarum , 
perarnplius de sinceritate et integritate mentis nostrae, firrnitate nostri propo­
siti, ac observatione nostrae praescriptae deliberationis et promissionis certi­
ficentur , de consensu et assensu nostrorum · Praelatorum et Baronum a pud 
nos existentium, tam eorum, qui nobiscum ad exercitum venire debent, quam 
eorum, qui în regno nostro remanent, in verbo regi o et honore nostro, ac 
sub fi.de christiana, in qua sanctissimum baptisma recepimus, et vitam con­
sequi speramus, D. Cardinali S. Angeli Legato sponclemus, promittimus et 
pollicemur, iuramusque et votum facimus sanctissimae Trinitati 1 Patri et filio, 
et Spiritui S. et gloriosissimae Virgini Mariae, Dei Genitrici, ac omnibus 
Angdis et Sanctis Dei , et praesertim beatis regibus Stepha:no et Ladislao , 
patronis. regni huius nostri , praedictam deliberationem nostram et promissio­
nem Budae factam, effectualiter (effectui demandare, et infra primam diem 
Septembris prox,ime sequentis esse cum nostro exercitu supra vadum Danubii 
ad Orsovam et apud alia vada et loca inferiora et irnmediate incipere trans­
fretare et successive continuare effectua:liter .sine intermissione temporis trans­
fretationem exercitualiter sine dolo et fraude, vei alio quocunque excogitato 
co'fore, iter nostrum in Romaniam et Graeciam et alias partes ; quas retinent 
Turci, in et circa mare et facere quidquid no bis est possibile, pro vidbus et. 
potentia nostra, ut Turci isto armo expeHantur de partibus christianitatis ultra 
mare, non obstantibus quibuscunque tractatibus aut pactitiis, seu conclusfo­
nibus aut capitulis treugarum factis aut fiendîs cum Imperatore Tmcorum vei 
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eius nunciis seu ambassiatoribus praedictis, ipsius nomine sub quacunque forma, 
verborum etiam iuramento firmatis vei firmandis, quibus omnibus per hanc 
praesentem nostram promissionem, iuramentum et votum volumus expresse et 
specifice derogare et derogatum esse ita, ut nullo ingenio, colare veI prae­
textu quoquo modo cogitari possit huiusmodi promissio nostra h.1ramentum et 
votum infringi, violari, impediri aut differri valeat vel possit. ]n cuius rei 
testimo11ium praesentes liueras fieri fecimus et publicari , ac nostri sigi111i, quo 
ut rex Hungaria:e utimur, appensione muniri. Datum in Szegedin, quarta die 
Augusti A. Domini MCDXLIV, Et nos Simon de Rozgon, Episcopus Agri­
ensis, regiae Maiestatis supremus Cancelfarius, Joannes Episcopus Varadiensis, 
Raphael Herczeg de Zegen , ad Episcopatum Bosnensem postulatus et Joannes 
de Hunyad, Vaivoda Transilvaniae t qui cum praefato Domino nostro regi 
Îituri sumus, promittimus, iuravimus et vovi,mus in forma superius expressa. 
Et nos Petrus, Episcopus Chanadiensis, Laurentius de Hedervara, regni Hun­
gariae Palatinus, Georgius Rozgon, Judex Curiae regiae, et Comes Posoni­
ensis, Simon de Pal6cz , Magister Agazonum rega1ium , Michael Orszagh de 
Guth, supremus Thesamrarius Domini regis, Emericus filius Vaivodae de 
Marczal, pridem Comes Simighiensis, Paulus filius Vaivodae Bani de A]s6-
Lindva I Simon Judex (I. Zudar) de Ol nod, Magister Pincernarum rega!ium, 
Joannes de Losoncz 1 Paulus Herczeg de Zekcho, Rubertus de Thur, Dancs 
de Macedonia, et Sylvester de Torna Comes de eadem; qui in hoc regno 
remanemus, in sîgnum huius nostri consilii et assensus ad praedicta etiam 
nostra sigilla, penes sigillum Dom. regis apponi fecirnus. Datum ut supra. 
Dom. \-Vaivoda addidit in iuramento et voto suo: Quod si prima clie Se• 
ptembris non posset ibi esse; indubitanter infra IV. aut V. dies inunediate se­
quentes ibidem constitueretur.